
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Марий Эл 

«Йошкар - Олинский  строительный техникум» 

 

  

ПРИКАЗ 
 

от 15 августа 2024 года                                                                     № 234-у 

 

О зачислении 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 2 

сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», 

Правилами приема в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный 

техникум»  на 2024/2025 учебный год, рекомендациями приемной комиссии 

(протокол №2 от 15 августа 2024г.) и на основании представленных 

оригиналов документов государственного образца об образовании в 

установленные сроки (до 15 августа 2024 г.17.00) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить на 1 курс заочной формы получения образования на 

бюджетной основе на базе среднего общего образования  

А) на специальность 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений  

№ 

п/п 
ФИО 

Средний 

балл 

аттестата 

Примечание 

1 Комарова Анастасия Константиновна 4,78 оригинал 

2 Герасимов Владимир Леонидович 4,5294 оригинал 

3 Чепурных Андрей Владимирович 4,5 оригинал 

4 Нехорошков Дмитрий Анатольевич 4,3888 оригинал 

5 Топильская Софья Станиславовна 4,0588 оригинал 

6 Худяков Сергей Георгиевич  3,8 оригинал 

7 Кулалаев Егор Александрович 3,7778 оригинал 

8 Гордеев Антон Владимирович 3,3 оригинал 
 

Б) на специальность 40.02.02 Юриспруденция 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний 

балл 

аттестата 

Примечание 

1 Магомедова Диана Абдулгаджиевна 4,8 оригинал 

2 Куликова Мария Витальевна 4,7 оригинал 

3 Герасимова Мария Александровна 4,5625 оригинал 

4 Кириллова Элина  Александровна 4,5263 оригинал 



5 Яматаева Анна Андреевна 4,5 оригинал 

6 СадыговВугар НадирОглы 4,4706 оригинал 

7 Рыбаков Анатолий Владимирович 4,4667 оригинал 

8 Ямбасова Ксения Александровна 4,4286 оригинал 

9 Герасимова Дарья Андреевна 4,411765 оригинал 

10 Кедрова Диана Витальевна 4,4 оригинал 

11 Кирюшова Дарья Николаевна 4,2 оригинал 

12 Мишурина Анастасия Денисовна 4,2 оригинал 

13 Шабдарова Елена Сергеевна 4,1765 оригинал 

14 Стрелков Михаил Юрьевич 4,1667 оригинал 

15 Сандыга Маргарита Михайловна 4,1111 оригинал 

16 Очеев Сергей Валерьевич  4,06 оригинал 

17 Иванова Валерия Николаевна 4,0 оригинал 

18 Архипова Виктория Ильинична 3,7647 оригинал 

19 Смирнов Дмитрий Эдуардович 3,7647 оригинал 

20 Мурашов Никита Андреевич 3,611 оригинал 

 

3. Продолжить работу приемной кампании для получения образования  

бюджетной основе на базе среднего общего образования по заочной 

форме обучения  по специальности:  

 

Код Специальность 
Количество 

бюджетных мест 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 12 

 

 

 

 
 

Директор техникум 

 

 
 

И.С.Зяблицева 

 

 


